4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.04.2020 № 439
р.п. Рамонь

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 16.06.2015 № 152 «О пенсионном обеспечении лица, замещавшего выборную муниципальную должность в Рамонском муниципальном районе Воронежской области на постоянной основе»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 16.06.2015 № 152 «О пенсионном обеспечении лица, замещавшего выборную муниципальную должность в Рамонском муниципальном районе Воронежской области на постоянной основе» (в редакции решения от 15.11.2016 № 131) в части, касающейся приложения «Положение о пенсионном обеспечении лица, замещавшего выборную муниципальную должность в Рамонском муниципальном районе Воронежской области на постоянной основе» (далее - Положение):
1.1. В разделе 2 Положения «Условия и порядок назначения пенсионного обеспечения»:

1.1.1. Пункты 2.1 и 2.2 изложить в новой редакции:

«2.1. Лицу, замещавшему выборную муниципальную должность на постоянной основе, за счет средств местного бюджета устанавливается доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо к пенсии, назначенной в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», которая выплачивается в срок до 20-го числа текущего месяца.
2.2. Право на доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности) либо к пенсии, назначаемой в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» (далее – доплата к пенсии) имеет лицо, замещавшее выборную муниципальную должность на постоянной основе не менее одного года непосредственно перед увольнением и уволенное в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с виновными действиями, при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого для установления доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствующем году, назначаемой в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо к пенсии, назначаемой в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», определяется согласно приложению к Закону Воронежской области от 23.12.2008 №139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области»;
1.1.2. В абзаце втором пункта 2.6 слова «главы администрации Рамонского муниципального района Воронежской области» заменить словами «главы Рамонского муниципального района Воронежской области».
1.2. Пункт 4.1 раздела 4 Положения «Размер доплаты к пенсии» изложить в новой редакции:
«4.1. Доплата к пенсии лицу, замещавшему выборную муниципальную должность на постоянной основе, назначается при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого для установления доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствующем году, назначаемой в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо к пенсии, назначаемой в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», определяется согласно приложению к Закону Воронежской области от 23.12.2008 №139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», в размере 45 процентов его среднемесячного заработка за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышенной фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».
За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх стажа, указанного в абзаце первом пункта 4.1. настоящего Положения, доплата к пенсии увеличивается на 3 процента среднего заработка. При этом общая сумма доплаты к пенсии и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднего заработка лица, замещавшего выборную муниципальную должность на постоянной основе.»;

1.3. Абзац первый пункта 5.2 раздела 5 Положения «Единовременное денежное вознаграждение в связи с выходом на пенсию» изложить в новой редакции:
«5.2. Единовременное денежное вознаграждение выплачивается лицам, замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной основе в размере 20 должностных окладов. Назначение и выплата единовременного денежного вознаграждения производится на основании правового акта администрации муниципального района по заявлению лица, имеющего право на единовременное денежное вознаграждение.».
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов муниципального района Рязанцеву Т.М.
	Глава

 муниципального района

_______________Н.В. Фролов

	Председатель

 Совета народных депутатов

муниципального района

________________О.В. Гладнева